ción se efectúa sólo por carecer de recursos para embellecer como merece ese sitio de predilección. 
Concurrid a Chillán Viejo, donde se encontrará con quien tratar en la misma casa. 

En tales circunstancias, el comandante del Batallón Chillán, don Enrique Phillips, adquirió ese sito por 
la suma de dos mil quinientos pesos ($2500.00) para transformarlo en un gimnasio militar, digno de la 
memoria del héroe. El Gobierno concedió fondos para ello y también se hizo una subscripción pública 
como complemento.

La casa donde nació el niño Bernardo

Roberto Hernández Cornejo

¡Con cuánto interés recordamos nosotros haber seguido informando y comentando en “El Chileno”